
Zápis z jednání Rady Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s. 

dne 6. 4. 2016 

Přítomni:         viz. prezenční  listina 

Program:     

 

1. Rozpočet za školní rok  2015/2016 + navyšování výdajů 

2. Návrh na zvýšení členských příspěvků na studenta 

3. Dárky pro maturanty 

4. Prezentace pana ředitele Bouchala 

5. Diskuze 

   

1. Rozpočet na školní rok 2015/2016 + navyšování výdajů 

Rada posoudila čerpání rozpočtu na školní rok 2015/2016 a prodiskutovala navyšování výdajů 

na čerpání peněz od jednotlivých vyučujících. SRP GHB se nebrání poskytování větších 

finančních částek na akce školy. Vyučující, kteří mají zájem čerpat tyto prostředky se musí na 

SRP  GHB obrátit se svým požadavkem a v rámci zůstatku v rezervním fondu jim bude 

vyhověno.  

 

 

 

  Kapitola PŘÍJMY Plán Skutečnost Rozdíl 

  Převod - peněžní prostředky k 1.9.2015 33 771,93 33 771,93 0,00 

  Členský příspěvek na studenta ve výši 200,- Kč /350,- Kč rodina 93 000,00 95 650,00 2 650,00 

  Sponzorský dar - Coca cola 200,00 63,00 -137,00 

  Úroky 5,00 3,53 -1,47 

        0,00 

  Příjmy celkem : 126 976,93 129 488,46 2  511,53 

       Kapitola VÝDAJE Plán Skutečnost Rozdíl 

1. Reprezentace školy - doprava, ubytování 25 000,00         18 876,00 6 124,00 

2. Odměny vítězům olympiád a školních soutěží 10 000,00                  0,00 10 000,00 

3. Dárky pro maturanty (misky + květiny) 20 000,00                  0,00 11 433,00 

4. Pěvecký sbor GHB - doprava 20 000,00         8 567,00 20 000,00 

5. Výtvarný kurz 25 000,00                  0,00 25 000,00 

6. Příspěvek na pochvaly ředitele školy 5 000,00                  0,00 5 000,00 

7. Poplatky, ostatní výdaje  3 000,00 2 673,67 326,33 

8. Rezervní fond 18 976,93           5 808,00                  31 456,72 

          

  Výdaje celkem: 126 976,93 35 924,67 91 052,26 

       
 

22 000,00 9 055,00 12 945,00 

  Dary házená Francie     22 000,00                   9 055,00 12 945,00     

     

 
Peněžní prostředky k 6.4.2016 

  
106 508,79 

2. Návrh na zvýšení členských příspěvků  



V souvislosti se zvyšujícím čerpáním peněz navrhuje  Výbor SRP GHB Radě SRP GHB zvýšit 

členské příspěvky na studenta v termínu  po změně Stanov. Rada s tímto návrhem souhlasí, 

ale odhlasování proběhne až po změně Stanov sdružení.  

 

3. Dárky pro maturanty 

Maturitní třídy se dohodly, že mají zájem o dárky za maturitu ve formě hrnečků a misek.  

9 hrnečků navíc bude uloženo u ředitele školy a v rámci reprezentace GHB darováno dle 

rozhodnutí vedení GHB. Rada školy jednomyslně schválila zaplacení těchto propagačních 

hrnečků na náklady SRP GHB.   

Maturantům bude skrz třídní důvěrníky připomenuta nutnost dodání daňového dokladu za 

květiny na maturitní zkoušku v co nejkratším termínu po zakoupení květin.  

 

4. Informace ředitele školy  PhDr. Hynka Bouchala, PhD 

- Zpětná vazba od rodičů formou  vyplnění anketního lístku – připomínky k výuce. 

Vyplněné anketní lístečky předají studenti 1. ročníků nebo jejich rodiče třídnímu 

důvěrníkovi, který je shromáždí a předá řediteli školy. 

- Zhodnocení již uskutečněné první zpětné vazby od studentů – je stále co zlepšovat, 

učitelé by měly profesionálně přijmout připomínky studentů a pokud jsou připomínky 

adekvátní, tak na ně reagovat 

- Počet přihlášek na GHB - Pro následující školní rok 2016/2017 otevírá  gymnázium dvě 

třídy čtyřletého cyklu a jednu třídy osmiletého cyklu.  

Počet zájemců převyšuje kapacitní možnosti GHB. 

Osmiletý cyklus – počet přihlášek – 84( z nich 75 studentů zvolilo GHB jako první možnost) 

Čtyřletý cyklus – 136 přihlášek( z nich 87 studentů zvolilo GHB jako první možnost) 

- Informace  o modelu maturitní zkoušky v roce 2016/2017.: 

Společná (státní) část maturitní zkoušky se tak bude konat povinně jak je zvykem  ze dvou 

předmětů – českého jazyka a literatury a jedním z dvojice matematika / cizí jazyk 

V rámci profilové části maturitní zkoušky na našem gymnáziu bude maturovat ze tří 
předmětů dle obvyklé nabídky.  V rámci celé zkoušky (státní + profilová část) je povinná 
dílčí zkouška z cizího jazyka a jeden předmět v rámci státní části zkoušky se smí opakovat i 
v rámci profilové části maturitní zkoušky.  

- Seminární práce třetích ročníků – odevzdání do 6.4.2016 

- Testování COMDI pro volby seminářů – cena 135 Kč, velmi dobré zkušenosti 

- Nová výchovná poradkyně pro nižší stupeň – paní Mgr. Pořízová 

- Zhodnocení fungování badatelského centra – nadstandardní špičkové vybavení, využití 

v rámci GHB i dalších organizací, nevýhoda – malá prostorová kapacita. 

- Úspěšné akce: účast studentů GHB v celostátním kole fyzikální a matematické olympiády, 

předvánoční setkání absolventů a studentů GHB 

- Další projekty:  

Testování IQ pro veřejnost 

Zakončení projektu Příběh mého života 

Oslava výročí založení partnerské školy ve Spišské Nové Vsi 

World Schools Championship ´Handball 2016´ 



- Chystané akce:  

Majáles 2016 

Výmalba části havlíčkobrodské nemocnice 

Nové sportovní hřiště 

Rekonstrukce Štáflovy ulice, pronájem bytu v Kozí Ulici 

21.9. 2016 slavnostní koncert GHB a odhalení fresky ve vestibulu školy  

 

 

 

 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 6. 4. 2016 

 

 

Zapsala: Martina Adámková 

Kontroloval:  Kamil Kučera 

 

 


